

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

投资者应当认真阅读公司公告，并对公司发布的公告内容的真实性、准确性和完整性进行独立验证，对存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，损害投资者合法权益的，公司依法承担法律责任。

公告中涉及公司财务数据及经营数据等事项，除特别说明外，均以公司经会计师事务所审计的财务报表及经营数据为准，请投资者注意投资风险。

公告中涉及公司未来经营计划、发展战略等相关事项的，不构成公司对未来经营业绩的承诺。

公告中涉及公司重大资产重组事项的，不构成对重组成功与否的承诺。

公告中涉及公司重大资产重组事项的，不构成对重组成功与否的承诺。

公告中涉及公司重大资产重组事项的，不构成对重组成功与否的承诺。

证券代码:600696 证券简称:云天化

云南云天化股份有限公司

【2021】年度报告

项目	本期期末	本期期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	16,791,359,484.40	12.05	47,632,133,354.69	36.26
归属于上市公司股东的净利润	1,268,348,882.34	68.96	2,549,349,698.68	2,650.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,254,736,855.63	1,568.44	2,546,489,836.36	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	4,526,762,461.23	64.69
基本每股收益(元/股)	0.0062	67.68	0.0127	1,188.73
稀释每股收益(元/股)	0.0062	67.68	0.0127	1,188.73
加权平均净资产收益率(%)	14.14	增加11.27个百分点	26.38	增加32.62个百分点
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	
总资产	56,129,696,971.89	52,068,797,684.36	6.93	
归属于上市公司股东的所有者权益	9,369,719,276.42	6,425,115,183.24	45.98	

注:“本报告期”指本报告签署日至本报告期末;“上年同期”指上一会计年度。

二、主要财务指标

三、主要会计数据和财务指标

合并利润表	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、营业收入	47,632,132,154.69	39,909,179,003.94	
减:营业成本	47,632,132,154.69	39,909,179,003.94	
营业税金及附加	0.00	0.00	
销售费用	0.00	0.00	
管理费用	0.00	0.00	
财务费用	0.00	0.00	
资产减值损失	0.00	0.00	
信用减值损失	0.00	0.00	
营业利润	0.00	0.00	
加:其他收益	44,163,566,790.08	39,896,654,696.43	
营业外收入	36,848,597,552.54	36,431,451,263.40	
营业外支出	0.00	0.00	
利润总额	0.00	0.00	
减:所得税费用	0.00	0.00	
净利润	0.00	0.00	
归属于母公司所有者的净利润	0.00	0.00	
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	
其他综合收益	0.00	0.00	
综合收益总额	0.00	0.00	
归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00	
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	

合并现金流量表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、经营活动产生的现金流量	-11,723,401.09	4,291,107.00	
销售商品、提供劳务收到的现金	48,289,099,000.00	45,961,462.00	
收到的税费返还	-50,000,362.00	-4,762,064.11	
收到其他与经营活动有关的现金	10,366,774.73	30,363,463.44	
经营活动产生的现金流量净额	3,515,315,355.63	36,561,460.29	
二、投资活动产生的现金流量	-3,721,166,387.15	171,002,354.97	
收回投资收到的现金	271,166,387.15	171,002,354.97	
取得投资收益收到的现金	281,166,387.15	171,002,354.97	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00	
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00	
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	
三、筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00	
吸收投资收到的现金	0.00	0.00	
发行债券收到的现金	0.00	0.00	
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00	
五、现金及现金等价物净增加额	0.00	0.00	
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00	
期末现金及现金等价物余额	0.00	0.00	

合并资产负债表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、流动资产	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
货币资金	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
应收账款	0.00	0.00	
预付款项	0.00	0.00	
其他应收款	0.00	0.00	
存货	0.00	0.00	
流动资产合计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
二、非流动资产	0.00	0.00	
长期股权投资	0.00	0.00	
固定资产	0.00	0.00	
无形资产	0.00	0.00	
非流动资产合计	0.00	0.00	
资产总计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	

合并所有者权益变动表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、所有者权益	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
股本	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
资本公积	0.00	0.00	
盈余公积	0.00	0.00	
未分配利润	0.00	0.00	
所有者权益合计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
二、负债	0.00	0.00	
短期借款	0.00	0.00	
应付账款	0.00	0.00	
预收账款	0.00	0.00	
应付职工薪酬	0.00	0.00	
应交税费	0.00	0.00	
应付利息	0.00	0.00	
应付股利	0.00	0.00	
其他应付款	0.00	0.00	
其他非流动负债	0.00	0.00	
负债合计	0.00	0.00	
所有者权益和负债总计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	

合并利润表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、营业收入	47,632,132,154.69	39,909,179,003.94	
减:营业成本	47,632,132,154.69	39,909,179,003.94	
营业税金及附加	0.00	0.00	
销售费用	0.00	0.00	
管理费用	0.00	0.00	
财务费用	0.00	0.00	
资产减值损失	0.00	0.00	
信用减值损失	0.00	0.00	
营业利润	0.00	0.00	
加:其他收益	44,163,566,790.08	39,896,654,696.43	
营业外收入	36,848,597,552.54	36,431,451,263.40	
营业外支出	0.00	0.00	
利润总额	0.00	0.00	
减:所得税费用	0.00	0.00	
净利润	0.00	0.00	
归属于母公司所有者的净利润	0.00	0.00	
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	
其他综合收益	0.00	0.00	
综合收益总额	0.00	0.00	
归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00	
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	

合并现金流量表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、经营活动产生的现金流量	-11,723,401.09	4,291,107.00	
销售商品、提供劳务收到的现金	48,289,099,000.00	45,961,462.00	
收到的税费返还	-50,000,362.00	-4,762,064.11	
收到其他与经营活动有关的现金	10,366,774.73	30,363,463.44	
经营活动产生的现金流量净额	3,515,315,355.63	36,561,460.29	
二、投资活动产生的现金流量	-3,721,166,387.15	171,002,354.97	
收回投资收到的现金	271,166,387.15	171,002,354.97	
取得投资收益收到的现金	281,166,387.15	171,002,354.97	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00	
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00	
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	
三、筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00	
吸收投资收到的现金	0.00	0.00	
发行债券收到的现金	0.00	0.00	
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00	
五、现金及现金等价物净增加额	0.00	0.00	
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00	
期末现金及现金等价物余额	0.00	0.00	

合并资产负债表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、流动资产	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
货币资金	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
应收账款	0.00	0.00	
预付款项	0.00	0.00	
其他应收款	0.00	0.00	
存货	0.00	0.00	
流动资产合计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
二、非流动资产	0.00	0.00	
长期股权投资	0.00	0.00	
固定资产	0.00	0.00	
无形资产	0.00	0.00	
非流动资产合计	0.00	0.00	
资产总计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	

合并所有者权益变动表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、所有者权益	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
股本	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
资本公积	0.00	0.00	
盈余公积	0.00	0.00	
未分配利润	0.00	0.00	
所有者权益合计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
二、负债	0.00	0.00	
短期借款	0.00	0.00	
应付账款	0.00	0.00	
预收账款	0.00	0.00	
应付职工薪酬	0.00	0.00	
应交税费	0.00	0.00	
应付利息	0.00	0.00	
应付股利	0.00	0.00	
其他应付款	0.00	0.00	
其他非流动负债	0.00	0.00	
负债合计	0.00	0.00	
所有者权益和负债总计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	

合并利润表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、营业收入	47,632,132,154.69	39,909,179,003.94	
减:营业成本	47,632,132,154.69	39,909,179,003.94	
营业税金及附加	0.00	0.00	
销售费用	0.00	0.00	
管理费用	0.00	0.00	
财务费用	0.00	0.00	
资产减值损失	0.00	0.00	
信用减值损失	0.00	0.00	
营业利润	0.00	0.00	
加:其他收益	44,163,566,790.08	39,896,654,696.43	
营业外收入	36,848,597,552.54	36,431,451,263.40	
营业外支出	0.00	0.00	
利润总额	0.00	0.00	
减:所得税费用	0.00	0.00	
净利润	0.00	0.00	
归属于母公司所有者的净利润	0.00	0.00	
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	
其他综合收益	0.00	0.00	
综合收益总额	0.00	0.00	
归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00	
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	

合并现金流量表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、经营活动产生的现金流量	-11,723,401.09	4,291,107.00	
销售商品、提供劳务收到的现金	48,289,099,000.00	45,961,462.00	
收到的税费返还	-50,000,362.00	-4,762,064.11	
收到其他与经营活动有关的现金	10,366,774.73	30,363,463.44	
经营活动产生的现金流量净额	3,515,315,355.63	36,561,460.29	
二、投资活动产生的现金流量	-3,721,166,387.15	171,002,354.97	
收回投资收到的现金	271,166,387.15	171,002,354.97	
取得投资收益收到的现金	281,166,387.15	171,002,354.97	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00	
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00	
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	
三、筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00	
吸收投资收到的现金	0.00	0.00	
发行债券收到的现金	0.00	0.00	
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00	
五、现金及现金等价物净增加额	0.00	0.00	
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00	
期末现金及现金等价物余额	0.00	0.00	

合并资产负债表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、流动资产	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
货币资金	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
应收账款	0.00	0.00	
预付款项	0.00	0.00	
其他应收款	0.00	0.00	
存货	0.00	0.00	
流动资产合计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
二、非流动资产	0.00	0.00	
长期股权投资	0.00	0.00	
固定资产	0.00	0.00	
无形资产	0.00	0.00	
非流动资产合计	0.00	0.00	
资产总计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	

合并所有者权益变动表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、所有者权益	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
股本	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
资本公积	0.00	0.00	
盈余公积	0.00	0.00	
未分配利润	0.00	0.00	
所有者权益合计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	
二、负债	0.00	0.00	
短期借款	0.00	0.00	
应付账款	0.00	0.00	
预收账款	0.00	0.00	
应付职工薪酬	0.00	0.00	
应交税费	0.00	0.00	
应付利息	0.00	0.00	
应付股利	0.00	0.00	
其他应付款	0.00	0.00	
其他非流动负债	0.00	0.00	
负债合计	0.00	0.00	
所有者权益和负债总计	1,268,348,882.34	1,268,348,882.34	

合并利润表

2021年前三季度(1-9月)

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年前三季度(1-9月)	2020年前三季度(1-9月)	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计
一、营业收入	47,632,132,154.69	39,909,179,003.94	
减:营业成本	47,632,132,154.69	39,909,179,003.94	
营业税金及附加	0.00	0.00	
销售费用			